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Anm. til § 27: Anlægsudgifter. 

(2.18.07.) 
Det er hensigten i 1964-65 at opføre boliger til anstaltens bogholder og forsorgsmed- 
arbejder. Arbejdet gennemføres ved fængselsvæsenets egen arbejdskraft. 홢 De to huse, 
der skal opføres, er typehuse, godkendt af boligministeriet. 홢 Den samlede udgift 홢 
126.000 kr. 홢 opføres herved. 

08. Opførelse af en ny arrestforvarerbolig m. v. ved arresthuset i Århus. I forbindelse 
med oprettelse af et tredie dommermebede i Århus er det hensigten at inddrage den 
nuværende arrestforvarerbolig i tinghuset til kontorlokaler for det nye embede. Det 
vil derfor være nødvendigt at opføre en ny bolig til arrestforvareren på arresthusets 
grund. Placeringen forudsætter nedrivning af et fangegårdskompleks, der må erstattes 
med nye fangegårde. Når boligen tages i brug, bespares en årlig lejeudgift på ca. 30.000 kr. 
Udgiften til arrestforvarerbolig og nyt fangegårdskompleks beløber sig til 150.000 kr., 
der herved opføres. 

09. Opførelse af 2 boliger ved ungdomsfængslet på Søbysøgaard. Antallet af funktionær- 
boliger ved ungdomsfængslet på Søbysøgaard er ikke tilstrækkeligt til at dække behovet. 
Anstaltens beliggenhed i en ren landkommune bevirker, at der ikke er mulighed for 
at skaffe sig bolig i nærheden af anstalten. Ved besættelse af stillinger indenfor såvel 
lærer-, forsorgs- som værkpersonale har det forhold, at der ikke har kunnet anvises 
bolig, været ensbetydende med, at der ofte ikke har meldt sig ansøgere til de ledige 
stillinger. Det vil derfor være nødvendigt, at der opføres yderligere to funktionærboliger. 
Justitsministeriets tilsynsførende arkitekt har udarbejdet detailprojekt til opførelse 
af to enfamiliehuse. På grund af de særlige arkitektoniske hensyn, der må tages til 
bebyggelsen omkring Søbysøgaards hovedbygning, må husene opføres svarende til 4 
eksisterende boliger af en lidt anden type end de typehuse, der i øjeblikket normalt 
anvendes. Arbejdet påregnes udført ved fri arbejdskraft. Boligministeriet har godkendt 
projektet. Udgiften ved opførelse af de to boliger 홢 186.000 kr. 홢 opføres herved. 

10. Projekteringsbevilling vedrørende opførelse af modtagelsesafdeling for ungdomsfængs- 
lerne. Som følge af den gennem de senere år stedfundne vedvarende stigning i antallet 
af personer, der idømmes ungdomsfængsel, har det ikke været muligt i ungdomsfængslet 
i Nyborg at bibeholde den fælles modtagelsesafdeling for ungdomsfængslerne. Mod- 
tagelsesaf delingen kunne med sine ca. 25 pladser ikke rumme den stigende tilgang, og 
det viste sig i årene 1961-62 nødvendigt at anvende hele ungdomsfængslet i Nyborg 
med i alt ca. 115 pladser som isolationsafdeling, og som almindelig afdeling for de ung- 
domsfængselsfanger, der ikke egner sig til anbringelse i de tre åbne ungdomsfængsler 
(Søbysøgaard, Møgelkær og Kærshovedgaard). 

Ungdomsfængslernes modtagelsesafdeling har derfor i løbet af 1961-62 midlertidigt 
måttet etableres i Københavns vestre fængsel, hvor den beslaglægger en fløj med 60 
pladser. Denne midlertidige placering af modtagelsesafdelingen kan ikke opretholdes, 
da de hertil beslaglagte pladser er nødvendige til opfyldelse af Københavns fængslers 
hovedopgave som arresthus for Storkøbenhavn. 

Et af justitsministeriet den 29. december 1960 nedsat udvalg, der blandt andet har 
fået til opgave at fremkomme med forslag til udbygning af ungdomsfængslerne, har i 
en i 1962 afgivet betænkning I (nr. 309) blandt andet stillet forslag om, at der snarest 
opføres en for alle ungdomsfængsler fælles modtagelsesafdeling med 65 pladser og med 
mulighed for udvidelse til 80 pladser. Udvalget har i  forbindelse med justitsministeriets 
tilsynsførende arkitekt og ingeniør udarbejdet et skitseforslag til en sådan anstalt til 
en anlægssum af ca. 3,3 mill. kr. Anstalten påregnes placeret i nærheden af Odense. 

Justitsministeriet har i princippet kunne tiltræde dette forslag og stiller forslag om 
en bevilling på 200.000 kr. til projektering af en lukket modtagelsesafdeling for ung- 
domsfængslerne. 

11. Centralisering af kedelanlægene ved ungdomsfængslet på Søbysøgaard. Der findes i 
øjeblikket på ungdomsfængslet på Søbysøgaard fire selvstændige kedelanlæg, hvoraf 
de tre er delvis udslidte, således at en fornyelse af kedlerne vil blive aktuel i løbet af et 
par år. Det fjerde kedelanlæg, der forsyner anstaltens værksteder med varme, er nyt og 
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